



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.08.2019

г. Вологда

№ 760

О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы - 53 739 161,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	2021 год - 12 489 587,2 тыс. рублей;
	2022 год - 10 318 433,7 тыс. рублей;
	2023 год - 10 309 653,4 тыс. рублей;
	2024 год - 10 310 743,4 тыс. рублей;
	2025 год - 10 310 743,4 тыс. рублей,
	из них:

за счет средств областного бюджета (собственные доходы)
- 51 389 394,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 10 139 821,0 тыс. рублей;

2022 год - 10 318 433,7 тыс. рублей;

2023 год - 10 309 653,4 тыс. рублей;

2024 год - 10 310 743,4 тыс. рублей;

2025 год - 10 310 743,4 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии) - 2349766,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 2 349 766,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей»;

1.2 в таблице 3 раздела II:

в пункте 1:

в графе 4:

цифры «12537129,7» заменить цифрами «12489587,2»;

цифры «10187363,5» заменить цифрами «10139821,0»;

в графе 9:

цифры «53786703,6» заменить цифрами «53739161,1»;

цифры «51436937,4» заменить цифрами «51389394,9»;

в пункте 2:

в графе 4:

цифры «12524425,2» заменить цифрами «12476882,7»;

цифры «10174659,0» заменить цифрами «10127116,5»;

в графе 9:

цифры «53665546,4» заменить цифрами «53618003,9»;

цифры «51315780,2» заменить цифрами «51268237,7»;

1.3 в подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):

в разделе II:

подпункт 2.1.8 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.8. Основное мероприятие 1.8 «Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

В рамках основного мероприятия 1.8 при реализации отдельных мероприятий федерального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» для достижения национальной цели, определенной пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», планируется предоставление отдельным категориям граждан следующих мер социальной поддержки:

в соответствии с законом области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»:

- ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения (усыновления) третьего и каждого последующего ребенка до дня достижения ребенком возраста трех лет;

- единовременной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего или последующего ребенка;

- ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату коммунальных услуг многодетным семьям;

- ежегодных денежных компенсаций на приобретение твердого топлива и сжиженного газа многодетным семьям;

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей».»;

в графе 1 таблицы 3 пункта 2.2 слова «Поддержка семей при рождении первого, третьего и каждого последующего ребенка» заменить словами «Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»»;

в таблице 4 раздела III подпрограммы 1:

в пункте 3:

в графе 6 цифры «2287806,6» заменить цифрами «2040615,4»;

в графе 11 цифры «11439033,0» заменить цифрами «11191841,8»;

в пункте 7:

в графе 3 слово «законам» заменить словом «закону»;

в графе 6 цифры «595358,5» заменить цифрами «348167,3»;

в графе 11 цифры «2976792,5» заменить цифрами «2729601,3»;

в пункте 13:

в графе 6 цифры «2448512,3» заменить цифрами «2270661,9»;

в графе 11 цифры «12242561,5» заменить цифрами «12064711,1»;

в пункте 14:

в графе 6 цифры «177850,4» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «889252,0» заменить цифрами «711401,6»;

в графе 3 пункта 35 слово «граждан» заменить словом «гражданам»;

в пункте 37:

в графе 3 слова «Поддержка семей при рождении первого, третьего и каждого последующего ребенка» заменить словами «Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»;

в графе 6:

цифры «1033112,4» заменить цифрами «1458154,0»;

цифры «199481,9» заменить цифрами «624523,5»;

в графе 11:

цифры «1831040,0» заменить цифрами «2256081,6»;

цифры «997409,5» заменить цифрами «1422451,1»;

1.4 пункт 8 таблицы 4 раздела III подпрограммы «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе) изложить в следующей редакции:

«

8.	Основное мероприятие 5.1	Обеспечение беспрепятственного	итого	всего, в том числе:	2 741,7	17 149,8	16 165,8	17 255,8	17 255,8	70 568,9
				собственные дохо-	2 741,7	17 149,8	16 165,8	17 255,8	17 255,8	70 568,9

	доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности	ды областного бюджета							
		субвенции и субсидии федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

1.5 в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021 - 2025 годы» (приложение 6 к государственной программе):

позицию «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 6 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 6 за счет средств областного бюджета - общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 за счет средств областного бюджета - 2 057 736,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2021 год - 373 513,2 тыс. рублей; 2022 год - 421 055,7 тыс. рублей; 2023 год - 421 055,7 тыс. рублей; 2024 год - 421 055,7 тыс. рублей; 2025 год - 421 055,7 тыс. рублей, из них: за счет собственных доходов (налоговых и неналоговых доходов, дотаций из федерального бюджета) - 2 057 736,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2021 год - 373 513,2 тыс. рублей; 2022 год - 421 055,7 тыс. рублей; 2023 год - 421 055,7 тыс. рублей;

2024 год - 421 055,7 тыс. рублей;

2025 год - 421 055,7 тыс. рублей»;

в таблице 4 раздела III подпрограммы 6:

в пунктах 1, 2:

в графе 6 цифры «421055,7» и «421055,7» заменить соответственно цифрами «373513,2» и «373513,2»;

в графе 11 цифры «2105278,5» и «2105278,5» заменить соответственно цифрами «2057736,0» и «2057736,0»;

в пункте 5:

в графе 6 цифры «47542,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «237712,5» заменить цифрами «190170,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,
председатель Правительства области**



А.В. Кольцов